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T O I M I T U S J O H T A J A N  K A T S A U S

Keskiössä kilpailukyky kansainvälisessä 
toimintaympäristössä

FVR:n ensimmäinen täysi toimintavuosi oli monella osa-alueella tavoitteiden mukainen ja 
jopa ylitti odotukset. Keskeisinä onnistumisina tutkimustoiminnassa voidaan pitää muun 
muassa korkeaa tutkimuksiin osallistuvien ja tutkimusten toimeksiantajien tyytyväisyyttä 
FVR:n toimintaan, tutkittavien vapaaehtoisten erittäin matalaa keskeyttämisprosenttia (2 %), 
tutkittavien rekrytointitavoitemäärissä onnistumisia sekä myyntiluvan jälkeisten ensim-
mäisten rekisteritutkimusten (RWE-tutkimukset) käynnistymistä. Onnistumiset mahdol-
listivat koko henkilöstön palkitsemisen yhtiön hallituksen päätöksellä.  

Yhtiön ensimmäisen täyden toimintavuoden 2023 liikevaihto kipusi yli 14 miljoonaan euroon 
ja kassavirta oli positiivinen. Tampereen korkeakoulusäätiöltä (TKS) liiketoimintasiirrossa 
yhtiölle syntyneet tase-erät rasittivat yhtiön taloutta edelleen vuoden 2023 loppuun asti ja 
tilikauden tulos oli odotetusti tappiollinen. Taserasitteet pois lukien tilikauden tulos oli positii-
vinen ja vuoden 2024 alusta alkaen yrityksen taserakenne on hyvä.

Yhtiön kannalta merkittäviä operatiivisia kehitystoimenpiteitä tehtiin useita, kuten uuden 
TES-palkkausjärjestelmän kehittäminen ja käyttöönotto ja osana tätä palkkaharmonisointi, 
Turun ja Tampereen uusien klinikoiden avaaminen, tutkimustoiminnan vapaaehtoisnäky-
vyyden kehittäminen sekä työhyvinvointikyselyn pohjalta toimeenpannut kehitysprojektit. 
Lisäksi käyttöön otettiin uusia käytäntöjä ja työkaluja toiminnan digitalisoinnin saralla, muun 
muassa tutkimusilmoittautumisten käsittelyyn ja liiketoiminta- ja prosessianalytiikan hyö-
dyntämiseen liittyen. Erilaisten digitaalisten työkalujen ja etäpalvelujen hyödyntäminen on 
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lääketutkimusten saralla kehittyvä trendi, ja FVR tutkii ja etsii tapoja hyödyntää tämän kehityksen 
tarjoamia mahdollisuuksia aktiivisesti yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa. 

Strategiatyön tuloksena syntyi vuosille 2024 – 2026 strategian tiekartta, joka hyväksyttiin 
yhtiön hallituksessa kesäkuussa 2023.  Tiekartta ohjaa yhtiön kasvun ja kilpailukyvyn edelly-
tysten vahvistamista, viestien yhtiön liiketoiminnalliset tavoitteet sekä määritellen kehittämisen 
suuntaviivat ja painopisteet. 

Aktiivista arvoketjuyhteistyötä
Vuoden aikana kerättiin syötettä niin strategiatyölle kuin toiminnan operatiiviseen kehittämiseen 
eri sidosryhmiltä. Vuorovaikutussuhteita lääkeyhtiöiden alueellisiin- ja paikallisorganisaatioihin 
syvennettiin jaetun tilannekuvan ylläpitämiseksi ja yhteisen ymmärryksen luomiseksi arvoketjun 
kehittämisen suuntaviivoista ja edellytyksistä. Myös suoraan tutkittavilta säännöllisesti kerättävä 
palaute tarjosi arvokasta tietoa kehittämisen tueksi. Sidosryhmä- ja verkostoyhteistyön osalta 
uutena avauksena FVR liittyi Lääketeollisuus ry:n jäseneksi. Yhtiö näkee jäsenyyden mahdolli-
suutena parantaa vaikuttavuutta toimialan kannalta keskeisiin asioihin sekä syventää 
yhteistyösuhteita ekosysteemin muiden toimijoiden kanssa.
 
TKI-hanketoiminnan osalta yhtiö otti ensimmäiset konkreettiset askeleensa osallistumalla 
Suomen Akatemian lippulaivaohjelmaan kuuluvan Inflames-lippulaivan puitteissa toteutet-
tavaan ImmuDocs-tohtorikoulutuspilottiin konsortiojäsenenä. Pilotin tavoitteena on laajentaa 
immunologian asiantuntijoiden joukkoa Suomessa ja parantaa tohtorien edellytyksiä työllistyä 
mm. yrityssektorille. Pyrkimyksenä on jatkossa luoda nykyistä vahvemmat edellytykset toimia 
TKI-hankkeissa, joilla nähdään olevan edellytyksiä vahvistaa ja uudistaa osaamista toimialalla 
sekä luoda toimialaa kehittäviä ja hyödyttäviä uusia ratkaisuja ja innovaatioita. Yhteistyö yli-
opistojen ja muiden ekosysteemin toimijoiden kanssa on tässä avainasemassa.
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Horisontissa piirtyy mahdollisuuksien näkymä
Yhtiön toimialan investointi- ja kasvunäkymät ovat pysyneet suotuisina huolimatta haas-
teellisesta yleisestä makrotalouden tilanteesta. Rokotetutkimuksen tulevaisuudenodotuksista 
kertoo ennen kaikkea lääketeollisuuden investointihalukkuus uusien rokotteiden kehittämiseen 
ja näkymä onkin, että kysyntää sekä kliiniselle rokotetutkimukselle että myyntiluvan jälkeisille 
tutkimuksille on globaalisti kasvavasti tulevina vuosina.
 
Toimialan kasvunäkymä on myönteinen signaali, mutta samalla kasvu on voimakas ajuri 
myös toimialan uudistumiselle ja kovenevalle kilpailulle alueiden, maiden ja tutkimuskeskusten 
välillä. Yhtiön tulevaisuuden menestyminen kansainvälisessä rokotetutkimusten kilpailuken-
tässä edellyttää huippuosaamisen ja vahvan ekosysteemiyhteistyön lisäksi myös operatiivisen 
toiminnan sekä yhtiön tarjooman strategista evaluointia ja määrätietoista kehittämistä, 
samalla vastuullisuudesta huolehtien. 

Keskeistä on myös kansainvälinen yhteistyö tulevaisuuden pandemiavalmiuksien vahvista-
miseksi. Seuraavan pandemian edessä valtioilla, terveysviranomaisilla ja lääke- ja rokote-
tutkimuksen arvoketjulla tulee olla parhaat mahdolliset edellytykset tutkia ja aikaansaada 
lääketieteelliset interventiot nopeasti ja vaikuttavasti, turvallisuudesta tinkimättä. Tämä 
edellyttää kansainvälistä TKI-yhteistyötä, johon FVR on valmis antamaan oman panoksensa. 

Jatkamme määrätietoista työtä FVR:n ja koko toimialan kasvu- ja kilpailuedellytysten ja eri-
tyistehtävämme vaikuttavuuden vahvistamiseksi strategisen tiekarttamme viitoittamana, 
yhteistyössä kumppaneidemme ja sidosryhmiemme kanssa.

Ilkka Haukijärvi
toimitusjohtaja
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H A L L I T U K S E N  P U H E E N J O H T A J A N  K A T S A U S

Kehitämme yhtiötä, joka on 
enemmän kuin osiensa summa

FVR:n muutosmatka kahden julkisen sektorin toimijan liitosta markkinaehtoisesti kansain-
välisessä kilpailuympäristössä toimivaksi osakeyhtiöksi jatkui määrätietoisesti vuonna 
2023. Erityistehtäväyhtiön perustamisen tavoitteena oli toimija, joka on enemmän kuin 
osiensa summa. Menestyminen edellyttää rohkeaa ja päämäärätietoista, mutta samalla 
mukautumiskykyistä strategiaa ja sen onnistunutta toimeenpanoa. 

Yhtiön operatiivinen johto ja hallitus ovat tehneet aktiivista yhteistyötä yhtiön ensimmäisen 
täyden toimintavuoden kuluessa. Yhtiökokouksen päätöksellä hallitusta vahvistettiin kahdella 
uudella jäsenellä kesäkuusta alkaen. Kirsi Komi ja Timo Lepistö tuovat oman pitkän kokemuk-
sensa hallitustyöskentelystä yhtiön johdon tueksi.  

Suomi tarvitsee isoja, yhteisiä hartiavoimia
Lääketieteellisestä tutkimuksesta ja innovaatiotoiminnasta hyötyvät paitsi kansalaisten hyvin-
vointi ja terveys myös maamme elinkeinoelämä. Tutkimusten kautta saamme kansainvälisiä 
investointeja ja suomalainen osaaminen vahvistuu. Näin edistämme kansanterveyden ohella 
maamme talouskasvua ja elinvoimaisuutta. Tavoitteemme on, että yhtiön toiminnassa kertyvä 
tieto ja osaaminen parantaa terveysturvallisuutta meillä ja muualla.
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Lääketeollisuus ry:n keväällä 2023 tekemän toimialakyselyn mukaan lääketeollisuus investoi 
Suomeen 380 miljoonaa euroa vuonna 2022. Vuoden 2023 dataa ei ole vielä saatavilla. 
Investoinnit kasvoivat 6,3 % vuodesta 2021 (357 miljoonaa euroa). Tästä valtaosa, eli noin 
263 miljoonaa euroa investoitiin tutkimukseen ja tuotekehitykseen (+12 %). Rekisteritutkimuk-
siin, joita myös FVR tarjoaa, investoitiin 3,6 miljoonaa euroa (+16 %). Vaikka merkittävin osa 
teollisuuden investoinneista suuntautuu kliinisiin lääketutkimuksiin, lääketeollisuuden toimiala 
odottaa selvää rekisteritutkimusten kasvua lähivuosina. Tässä on meillä mahdollisuuksien 
paikka kasvattaa rooliamme merkittävästi jatkossa. 

Vaikka yhtiöllä on Suomessa merkittävä asema ja markkinaosuus, käytännössä kaikki kilpailu 
tapahtuu kansainvälisillä kentillä. Oman toiminnan tehokkuuden lisäksi FVR:n menestystä 
osaltaan joko edistävät tai hidastavat muun muassa lainsäädännön mukaisten tutkimuksen 
lupaprosessien ja uusien rokotteiden käyttöönoton sujuvuus sekä yhtiön sekä toimintaym-
päristön kyky hyödyntää innovatiivisia digitaalisia ratkaisuja. Suomen kilpailukyvyn kehittä-
minen on koko toimialan ja siihen vaikuttavien sidosryhmien ja päätöksentekijöiden yhtei-
sellä agendalla.

Samalla on kriittisen tärkeää huomioida, että kyse ei ole pelkästään Suomen kilpailukyvystä, 
vaan myös laajemmin EU:n kilpailukyvystä hyvin tärkeällä sektorilla. Yhdysvallat ja Aasia 
houkuttelevat lääketeollisuuden investointeja kasvavassa määrin ja Eurooppa on jäämässä 
näistä jälkeen. Siksi myös EU-tasolla on herätty tekemään  strategista yhteistyötä sektorirajat 
ylittäen.
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sektorilla.
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Tavoitteena elämänmittainen rokotesuoja
Lasten rokotusohjelmat ovat yksi 1900-luvun suurimmista lääketieteellisistä menestystarinoista. 
Sittemmin on havahduttu myös siihen, että tartuntataudeilla voi olla tuhoisa vaikutus myös 
aikuisten terveyteen – varsinkin, jos ikä tai sairaus on heikentänyt vastustuskykyä. Aikuisten 
rokotuskattavuuden ja -suojan suhteen on vielä paljon tehtävää. 50-vuotiaiden ja sitä van-
hempien aikuisten osuuden ennustetaan nousevan 50 %:iin väestöstä Euroopan Unionissa 
vuoteen 2025 mennessä. Tämä väestökehitys näkyy myös siinä, että noin 80 % tällä hetkellä 
lääkeyhtiöiden kehitysputkessa olevista rokotteista on nimenomaan aikuisväestölle suunnattuja 
(Vaccines Europe). Yhteisenä tavoitteena koko arvoketjulla on elämänmittainen rokotesuoja.

Liisa-Maria Voipio-Pulkki
hallituksen puheenjohtaja
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Tutkimusten toimeksiantajat

Useimpien tutkimusten toimeksiannosta vastaavat kansainväliset lääkeyhtiöt (rokotevalmistajat). 
Tutkimusten käytännön toteutuksen suorittavat rokotetutkimuksia tekevät tutkimusorganisaatiot, 
kuten FVR. Tutkimukset ovat tyypillisesti suuria monikansallisia yhteistyöhankkeita, joihin 
osallistuu useita rokotetutkimusyksiköitä eri maista ja maanosista. Lisäksi markkinoilla toimii 
useita CRO-yrityksiä (Clinical Research Organization), jotka tarjoavat toimeksiantajille tutki-
muksen osapalveluita, kuten monitorointia.

Riippumattomuus ja laatu
Yhtiön toiminnan perusta on riippumattomuus ja luottamus. Missään olosuhteissa esim. uuden 
rokotteen kehittämisestä ja markkinoille tuomisesta vastaava rokotevalmistaja ei voi omistaa 
tai hallinnoida terveydenhuollon toimintayksiköitä, joissa kliiniset vaiheiden 2-4 tutkimukset
suoritetaan. Yhtiö hallinnoi ja tuo tutkimuksen käyttöön tarvittavat prosessit ja osaamisen niin, 
että toiminta täyttää riippumattomuus- ja puolueettomuusvaatimukset.
 
Kliinisten tutkimusten korkea laatu on keskeinen rokotekehityksen menestystekijä. Suomessa 
kliinisiä rokotetutkimuksia valvoo ja ne hyväksyy Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus 
Fimea. Lisäksi tutkimukset tarvitsevat Valtakunnallisen lääketieteellisen tutkimuseettisen toimi-
kunnan (Tukija) hyväksynnän. Tutkimuksissa noudatetaan hyvää kliinistä tutkimustapaa (GCP) 
ja niiden toteuttamista valvotaan säännöllisesti viranomaistarkastuksilla.
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FVR lyhyesti

Erityistehtävänä yhteiskunnan, viranomaisten ja rokotevalmistajien tarvitsema 
kaupallinen rokotetutkimus sekä siihen liittyvät asiantuntijapalvelut. 

Omistajat
Suomen valtio 51 %
Tampereen korkeakoulusäätiö 49 %

Toimeksiantajat
Myyntilupaan tähtäävät kansainväliset rokotevalmistajat sekä tosielämän 
näyttöjä hyödyntävät toimijat.

Klinikkaverkosto
Klinikat yhdeksällä paikkakunnalla. Lisäksi muut toimipisteet Tampereella 
(pääkonttori sekä tosielämän näyttöä tuottava yksikkö, RWE) ja Vantaalla.

Tutkimustyö (vuonna 2023)

• 26 eri vaiheessa olevaa tutkimusta, 11 eri taudinaiheuttajaa vastaan
• 1 945 uutta klinikoille saapunutta vapaaehtoista osallistujaa tutkimuksiin

Oulu

Kokkola

Seinäjoki

Tampere

Järvenpää
HelsinkiEspoo

Turku

Pori
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Faasien 1-4 rokotetutkimukset
ml. rekisteripohjaiset tutkimukset ja suuret 
pragmaattiset kenttätutkimukset  

Kattava klinikkaverkosto 
yhdellä yhteistyösopimuksella 
Sujuva yhteistyö myös terveydenhuollon 
toimijoiden kanssa

Noin 100 GCP-pätevää 
tutkimusasiantuntijaa  
ympäri Suomea, vuosikymmenten kokemus

Korkea vapaaehtoisten 
tyytyväisyys, matala 
keskeyttämisprosentti

Kumppaneille tehtyjen 
lupausten lunastaminen

Sovituissa 
aikatauluissa 
pysyminen*

9.1/10

 Tutkimus-
tavoitteiden 

saavuttaminen*

9.1/10

Suosittelu-
indeksi*

+88

palautteesta
positiivista

95 %
noin

keskeyttäjiä
2 %

* 2023 toimeksiantaja- ja monitorikysely

FVR lyhyesti
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Tosielämän 
näyttöä 
tuottava 
tutkimus 

(RWE)

Kliininen 
rokote-

tutkimus
(CVR)

Organisaatio 31.12.2023
Kaksi liiketoimintayksikköä ja tukitoiminnot.

• Henkilöstön keski-ikä 46 vuotta.
• Henkilöstön keskimääräiset palvelusvuodet 10.

Henkilöstö (2023 lopussa) Johto

Tutkija-
lääkärit

Hallinto 
ja tukipalvelut

Tutkimushoito-
henkilöstö ja 
tutkimusta 
avustava 
henkilöstö.

Henkilöstön 
toimenkuvat

24 %
11 %

65 %

Naisia 

Henkilöstön 
lukumäärä

114

89 %

11 %
Miehiä

Miehiä

Johtoryhmä

20 %

80 %

Naisia

Naisia

Hallitus

43 %

57 %

Miehiä

Mahdollistavat toiminnot kuten 
taloushallinto, viestintä ja markkinointi, henkilöstöhallinto, 

tietotekniikka, tietosuoja, lakiasiat, riskienhallinta, laatu

FVR lyhyesti

Toimitusjohtajan katsaus  |  Hallituksen puheenjohtajan katsaus  |  Tutkimusten toimeksiantajat  |  FVR lyhyesti  

Strategia  |  Sidosryhmät  |  Hallinnointi ja ohjaus  |  Vastuullisuus  |  Esimerkkejä tutkimustoiminnasta  |  Sisältö 12



 

Yhtiön tarjoamat palvelut
FVR:n erityisosaamiseen kuuluvat laajat kliiniset rokotetutkimukset, jotka kattavat kaikki myyntilupaa edeltävät 
rokotekehityksen faasit (1-3) ja jo yleisessä käytössä olevien rokotteiden vaikuttavuus- ja turvallisuusselvi-
tykset (faasi 4). Kliiniset tutkimukset etenevät pienistä turvallisuustutkimuksista terveillä henkilöillä (faasi 1) 
varsinaisen kohderyhmän turvallisuustutkimusten (faasi 2) kautta yhä isompiin tutkimuksiin (faasi 3), joissa 
on tavoitteena osoittaa rokotteen tehokkuus varsinaisessa kohderyhmässä myyntiluvan hakemiseksi. 
Myyntiluvan jälkeisten tutkimusten (faasi 4) määrä on lisääntymässä, sillä lääkeviranomaiset vaativat 
enenevästi tutkimusnäyttöä vaikuttavuudesta ja turvallisuudesta valmisteen rutiinikäytössä. Näissä tosi-
elämän näyttöön perustuvissa RWE-tutkimuksissa (Real-World Evidence) sekä laajoissa kenttätutkimuksissa 
(ns. pragmaattiset tutkimukset) hyödynnetään kattavia kansallisia terveysrekistereitä ja voidaan tehdä 
mittavaakin yhteistyötä terveydenhuollon yksiköiden kanssa, osallistaen kymmeniä tuhansia vapaaehtoisia.

Keksintövaihe Prekliininen 
vaihe

Kliininen
vaihe

Myyntilupa-
vaihe

Laadun-
valvontavaihe

Tuotannon 
suunnittelu ja 

valmistelu
Tuotantovaihe

Kliininen 
vaihe I

Suppeat testit 
koehenkilöillä

Kliininen 
vaihe II

Laajempi testi 
koehenkilöillä

Kliininen 
vaihe III

Vaikuttavuus- ja 
turvallisuuskokeet 

(>1000 hlö)

Kliininen 
vaihe IV
Jatkuva 

vaikuttavuuden 
seuranta

R&D yhteistyöhankkeet, 
esim. yliopistot

FVR- Suomen rokotetutkimus

FVR lyhyesti
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Kliininen rokotetutkimus 
Clinical Vaccine Research; CVR

CVR on erikoistunut kaupalliseen kliiniseen rokotetutkimukseen, jonka toimeksiantajia ovat 
rokotevalmistajat eli kansainväliset lääkeyhtiöt. 

Laboratoriotyön jälkeinen ihmisiin kohdistuva kliininen rokotetutkimus keskittyy erityisesti 
myyntilupaan tähtäävien vaiheiden (faasien) 1-3 tutkimuksiin. Nämä ovat tärkeitä, jotta 
tutkimusvalmisteiden turvallisuus ja teho voidaan luotettavasti osoittaa ennen laajamittaista 
käyttöönottoa. Erityisesti vaiheen 3 tutkimukset tähtäävät rokotteen suhteellisen tehon osoittami-
seen tarkasti määriteltyä varmistettua tautitapausta vastaan ja vertailu- tai lumevalmisteeseen 
nähden. Tämä on edellytys myyntiluvan saamiseksi lääkeviranomaisilta. Pääosa CVR:n 
toteuttamista rokotetutkimuksista on faasin 3 tutkimuksia. Yksikkö tutkii vuosittain kymmeniä 
tutkimusrokotteita ja tutkimuksiin osallistuu vapaaehtoisena joka vuosi tuhansia suomalaisia. 

Jokaisella klinikalla on oma tiimi, johon kuuluvat tutkimus- ja laboratoriohoitajat sekä tutkija-
lääkärit. Tiimi vastaa tutkimuksen toteuttamisesta yksilöllisen tutkimussuunnitelman ja 
kansallisen ja kansainvälisen lainsäädännön sekä hyvän kliinisen tutkimustavan ohjeiden 
mukaisesti.

FVR lyhyesti
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Tosielämän näyttöä tuottava tutkimus 
Real-World Evidence; RWE 

RWE toteuttaa tosielämän näyttöön (Real-World Evidence, RWE) perustuvaa, rokotteen myynti-
luvan jälkeisen faasin 4 vaikuttavuus- ja turvallisuustutkimusta ja tutkii rokottein ehkäistävien 
tautien tautitaakkaa, komplikaatioita ja niiden vaatimaa terveydenhuollon resurssien 
käyttöä eri väestöryhmissä hyödyntäen kansallisia terveysrekistereitä. 

RWE:n erityisenä vahvuutena on kyky toteuttaa laajoja rokotteiden vaikuttavuustutkimuksia, 
ns. pragmaattisia kenttätutkimuksia, joissa tutkimus toteutetaan yhteistyössä terveydenhuollon 
toimijoiden kanssa. Laajat vaikuttavuustutkimukset auttavat mm. rokotteiden kansantervey-
dellisen kokonaishyödyn arvioinnissa kansallista rokotusohjelmaa varten. Tutkittavien seuranta 
kansallisista rekistereistä saatavan, helposti tulkittavan ja yleistettävän tosielämän tiedon 
perusteella laskee tutkimuksen kustannuksia merkittävästi ja mahdollistaa suuren otoskoon. 

Tutkimuksiin voi osallistua jopa kymmeniä tuhansia vapaaehtoisia. Suomessa on erinomaiset 
mahdollisuudet tämänkaltaisten tutkimusten toteuttamiseen mm. ajantasaisten ja laaduk-
kaiden väestötietojärjestelmien ja kansallisten terveysrekistereiden ansiosta. 

FVR lyhyesti
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Strategia

Missio
Edistämme terveysturvallisuutta 
rokotetutkimuksen keinoin ja 
vaikutamme rokotusmyöntei-
syyden ja -osaamisen kehitty-
miseen tieteeseen perustaen.

Visio
Olemme yksi alamme arvoste-
tuimpia toimijoita maailman-
laajuisesti.

Tavoitteet 

• kansainvälisesti haluttu 
 lääketeollisuuden 
 yhteistyökumppani   
 rokotetutkimuksen eri 
 faaseissa  sekä laajoissa 
 vaikuttavuus-  ja 
 RWE-tutkimuksissa  
• tunnettu erinomaisesta   
 työntekijäkokemuksesta  
• markkinaa nopeammin 
 ja kannattavasti kasvava  
• toimialan vastuullinen ja 
 rohkea uudistaja sekä 
 arvostettu TKI-ekosystee-
 min toimija  
• pilotteja ja kumppanuuksia 
 solmiva, tulevaisuuden 
 ratkaisuja etsivä 

Onnistumisen 
edellytykset 

• strateginen ketteryys,  
 ennakoiva uudistuminen  ja 
 toimeksiantajalähtöinen 
 tutkimus  
• korkea työhyvinvointi ja 
 osaaminen, kilpailukykyinen 
 työnantajaprofiili  
• liiketoiminnan kannattavuus 
 ja yhtiön varojen kanavointi 
 tulevaisuuden kasvua 
 tukevasti  
• aktiivinen TKI-toiminta 
 kansallisesti ja 
 kansainvälisesti   
• proaktiivinen asiakas- ja 
 sidosryhmäsuhteiden   
 kehittäminen 
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Yhtiön sidosryhmät
Omistajat

STM 51 % ja Tampereen 
korkeakoulusäätiö (TKS) 49 %

Yhtiön johtoryhmä
ja hallitusMedia

Yhteistyökumppanit
Yhteistyökumppanit tutkittavien rekrytoinneissa 

ja tutkimusten toteuttamisessa (näytteiden 
ottajana tai rokotteiden antajana), kuten neuvolat 

ja hyvinvointialueet. Erilaiset arvoverkko- 
kumppanuudet, kuten Lääketeollisuus ry ja 

ImmDocs-tohtorikoulutuskonsortio.

Tutkittavat
Rokotetutkimuksiin 

osallistuvat yksityishenkilöt

Asiakkaat
Kansainväliset 

rokotevalmistajat,
lääkeyhtiöt ja heidän 

sopimuskumppaninsa

Viranomaiset
Kuten Fimea, Tukija, 
THL, Valvira ja Findata

Yhtiön henkilöstö

Työntekijä- ja työnantajaliitot
Hali, Lääkäriliitto, Sote ry, 
Terveyspalvelualan Unioni
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Hallinnointi ja ohjaus

Hallitus

Johtoryhmä

Liisa-Maria Voipio-Pulkki
Sosiaali- ja terveysministeriö

Yhtiön hallituksen puheenjohtaja
LKT, dosentti

Kirsi Komi
Hallitusammattilainen,

Oikeustieteen kandidaatti

Timo Lepistö
Hallitusammattilainen,
Oikeustieteen maisteri

Juhani Eskola
Hallitusammattilainen

LKT, professori

Saara Hassinen
Terveysteknologia ry

(osa Teknologiateollisuutta)
diplomi-insinööri

Sirpa Jalkanen
Turun yliopisto

LKT, tutkimusjohtaja,
professori, tieteen akateemikko

Tapio Visakorpi
Tampereen yliopisto
LT, syöpägenetiikan 

professori

Ilkka Haukijärvi
Toimitusjohtaja

FT, informaatiojärjestelmät

Mika Rämet
Lääketieteellinen johtaja

LT, lastentautiopin ja
immunologian professori

(31.1.2024 asti)

Arto Palmu
Tutkimusjohtaja

LT, kliinisen epidemiologian
dosentti

Harri Leiviskä
Talous- ja hallintojohtaja

Kauppatieteiden maisteri, MBA

Marikka Nevamäki
Viestintä- ja markkinointijohtaja

Yhteiskuntatieteiden maisteri
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Vastuullisuus

FVR:n toiminta on luonteeltaan palvelu- ja tutkimustoimintaa. Yhtiöllä ei ole valmistavaa tai 
tuotannollista toimintaa tai omia tuotteita, joista syntyy elinkaareen liittyviä päästöjä. Rokote-
tutkimukseen keskittyvän fokuksen johdosta yhtiön suurin vaikutus syntyy ihmisten hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistämisen kautta. 

Yhtiö teki vuoden 2023 aikana olennaisuusanalyysin, jossa kuultiin yhtiön keskeisiä sidosryhmiä. 
Olennaisuusanalyysin pohjalta asetettiin yhtiön vastuullisuustavoitteet ja niihin liittyvät kehitys-
hankkeet ja mittaristot (kts. seuraava sivu). 

Vuoden 2023 aikana FVR julkaisi myös oman eettisen ohjeistonsa sekä epäkohtien raportoinnin 
mahdollistavan ilmoituskanavan. Lisäksi yhtiö liittyi YK:n Global Compact -aloitteeseen, joka 
on vapaaehtoinen viitekehys vastuullisten liiketoimintakäytäntöjen kehittämiseksi, toteuttami-
seksi ja raportoimiseksi. Tämä tarkoittaa, että yhtiö on sitoutunut linjaamaan toimintaansa ja 
strategiaansa kymmenen yleisesti hyväksytyn periaatteen kanssa ihmisoikeuksien, työvoiman, 
ympäristön ja korruption torjunnan alueilla, ja tukemaan YK:n ja kestävän kehityksen tavoitteita 
(SDG). Näistä erityisen relevantti yhtiön toiminnan vaikutusten näkökulmasta on tavoite 3: 
Taata terveellinen elämä ja hyvinvointi kaiken ikäisille.
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Ihmiset

Omat työntekijät
Työhyvinvointi

• ”Suosittelisin FVR:ää työnantajana” >70 %
(baseline 2022: 67,6 %).

 Tulos 2023: 61,7 %

Yksityishenkilöt
Tutkittavien vapaaehtoisten tyytyväisyys

• Happy Index >80/100 (digitaalinen
palaute klinikoilta).

 Tulos 2023: 95/100

Rokotemyönteisyys
Yleisten aikuisten rokotteilla ehkäistävien tau-
tien rokotetutkimuksiin osallistumishalukkuus

• Ilmoittautuneita vapaaehtoisia enemmän
kuin tutkimusten maakohtainen tavoite.

 Tulos 2023: Tavoite saavutettu kaikissa 
vuoden 2023 tutkimuksissa, joissa rekry-

  toitiin aikuisia uusiin tutkimuksiin (jatko-
  tutkimukset rajattu tarkastelusta)

Ympäristö
Energiankulutus
Nykytila-analyysi tehty ja tavoitteet asetettu 
vuoden 2024 loppuun mennessä. 

 Tulos 2023: kesken

Matkustaminen
Nykytila-analyysi tehty ja tavoitteet asetettu 
vuoden 2024 loppuun mennessä.

 Tulos 2023: kesken

Hankinnat
Vastuullisuuskriteeristö määritelty ja 
käyttöönpantu hankintoihin vuoden 2024 
loppuun mennessä.

 Tulos 2023: kesken

Paperiton toimisto
Tavoitteet asetettu ja tiekartta määritelty 
vuoden 2023 loppuun mennessä.

 Tulos: digistrategia H1/2024

Hyvä hallinto ja 
taloudellinen kestävyys

Tietosuoja ja tietoturva
ISO 27001-sertifiointi voimassa vuoden 2024 
loppuun mennessä. 

 Tulos 2023: kesken

Eettiset toimintatavat
Eettinen ohjeisto (CoC): vuosittain koulutettu 
100% henkilöstöstä. 

 Tulos 2023: 80 %

Taloudellinen elinvoimaisuus
Kannattava kasvu. 

 Tulos 2023: liikevaihto ja kassa yli 
tavoitteen

Riskienhallinta ja laatu 
ISO 9001 vaatimusten mukainen laatujärjes-
telmä käytössä vuoden 2024 loppuun men-
nessä (sertifiointi 2025).

 Tulos 2023: kesken

FVR:n yritysvastuutavoitteet

Vastuullisuus
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Yhtiön toimintaa ohjaavat arvot määriteltiin 
yhdessä henkilöstön kanssa

Asiantunteva

• Tuotamme luotettavaa   
 tutkimusnäyttöä ja jaamme  
 asiantuntemustamme.
• Työmme perustuu parhaisiin  
 tieteellisiin käytäntöihin.
• Etsimme aktiivisesti keinoja  
 kehittää osaamistamme,   
 työtapojamme ja    
 toimialaamme.

Vastuullinen

• Haluamme parantaa 
 ihmisten elämänlaatua hyvän 
 rokotussuojan myötä.
• Teemme työmme eettisesti, 
 huolellisesti ja luottamuksen 
 arvoisesti. Kannamme 
 vastuun toimistamme. 
• Viestimme rehdisti ja 
 läpinäkyvästi. 

Välittävä

• Asiointi kanssamme on 
 ystävällistä ja arvostavaa.
• Huolehdimme toistemme 
 turvallisuudesta ja 
 hyvinvoinnista.
• Osoitamme hyvää 
 yhteistyökykyä toisillemme 
 ja kumppaneillemme.

Vastuullisuus
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Esimerkkejä tutkimustoiminnasta

Borrelioosirokote 
Punkit ovat lisääntyneet ja levinneet maantieteellisesti, ja sen myötä myös niiden aiheuttamat 
taudit. Käytössä on rokote puutiaisaivokuumetta (TBE) vastaan, mutta se ei suojaa borrelioosi-
tartunnoilta. Vuosittain lähes puoli miljoonaa ihmistä maailmassa sairastuu borrelioosiin. 

Noin viidesosa puutiaisista kantaa Borrelia burgdorferi -bakteeria, joka puremasta ihmiseen 
tarttuessaan voi aiheuttaa borrelioosin eli Lymen taudin. Tavallisin merkki varhaisvaiheen 
borrelioosi-infektiosta on yli 5 cm:n läpimittainen, usein rengasmainen ihotulehdus, joka ilmenee 
1–2 viikon kuluessa punkin puremasta. Muita oireita ovat väsymys, kuume, päänsärky, lievä 
niskajäykkyys, nivelkipu tai lihaskipu. Varhaisvaiheen infektion hoitona on antibiootti. Hoitamaton 
borrelioosi voi aiheuttaa myöhäisoireita ja kroonisen infektion, kuten niveltulehduksen, aivokalvo-
tulehduksen, hermojuuritulehduksen tai kasvohermohalvauksen. 

Puutiaisten levittämää borrelioosia vastaan kehitetään nyt myös rokotetta. Kansainväliseen 
vuonna 2022 käynnistettyyn tutkimukseen osallistuu Suomessa 313 vapaaehtoista, joista 181 
kävi ensikäynnillä FVR:n klinikoilla vuoden 2023 aikana. Tutkimuksen seuranta jatkuu jokaisen 
tutkittavan kohdalla noin 2,5 vuotta.
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Sytomegalovirusrokote (CMV) 
Sytomegalovirus on hiljainen sairastuttaja, joka uhkaa sikiön terveyttä raskausaikana. Se 
voi aiheuttaa keskenmenon ja syntyvän lapsen vakavan sairastumisen. Noin 2/3 ihmisistä 
sairastaa sytomegaloviruksen aiheuttaman infektion aikuisikään mennessä. Riskiryhmässä 
ovat naiset, jotka sairastuvat CMV-infektioon raskausaikana. Odottavalle äidille infektio on 
yleensä oireeton, mutta vauva on vaarassa sairastua. Vastasyntyneelle CMV-infektio voi 
aiheuttaa vaikean keskushermoston kehitysviiveen ja kuulovamman. Parantavaa hoitoa 
CMV-infektioon ei ole.

FVR osallistuu mRNA-tekniikalla valmistetun CMV-tutkimusrokotteen tutkimukseen, jossa 
tutkitaan valmisteen siedettävyyttä ja suojatehoa CMV-infektiota vastaan. Tutkittavalla 
rokotteella pyritään tulevaisuudessa ehkäisemään raskaudenaikaiset CMV-infektiot ja 
siten suojaamaan vastasyntyneet. Tutkimus käynnistyi vuonna 2022 ja kaikkineen siihen 
osallistuu Suomessa noin 680 naista 16–40-vuotiaiden ikäryhmästä. Tutkimuksen puitteissa 
FVR:n klinikoilla kävi ensikäynnillä vuoden 2023 aikana 332 vapaaehtoista. Tutkimuksen 
seuranta jatkuu jokaisen tutkittavan kohdalla noin 2,5 vuotta.

Esimerkkejä tutkimustoiminnasta
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Peltokatu 26
33100 Tampere

Y-tunnus 3256659-4

www.fvr.fi 

info@fvr.fi 

© Copyrights 2024 
FVR – Suomen rokotetutkimus

https://www.google.com/maps/place/Peltokatu+26,+33100+Tampere/@61.5023364,23.7739102,18z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x468ed8aab03a9563:0xa7d6f3a526d7075c!8m2!3d61.5023355!4d23.774694!16s%2Fg%2F11fpgs248k
https://www.google.com/maps/place/Peltokatu+26,+33100+Tampere/@61.5023364,23.7739102,18z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x468ed8aab03a9563:0xa7d6f3a526d7075c!8m2!3d61.5023355!4d23.774694!16s%2Fg%2F11fpgs248k
https://fvr.fi
mailto:info%40fvr.fi%20?subject=
https://www.google.com/maps/place/Peltokatu+26,+33100+Tampere/@61.5023364,23.7739102,18z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x468ed8aab03a9563:0xa7d6f3a526d7075c!8m2!3d61.5023355!4d23.774694!16s%2Fg%2F11fpgs248k
https://fvr.fi
mailto:info%40fvr.fi%20?subject=

	FVR Sivu 1
	FVR Sivu 2
	FVR Sivu 3
	FVR Sivu 4
	FVR Sivu 5
	FVR Sivu 6
	FVR Sivu 8
	FVR Sivu 9
	FVR sivu 10
	FVR sivu 11
	FVR sivu 12
	FVR sivu 13
	FVR sivu 14
	FVR sivu 16
	FVR sivu 17
	FVR sivu 18
	FVR sivu 19
	FVR sivu 20
	FVR sivu 21
	FVR sivu 22

	Button 31: 
	Button 32: 
	Button 33: 
	Button 34: 
	Button 35: 
	Button 36: 
	Button 37: 
	Button 30: 
	Button 29: 
	Button 3: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 9: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 10: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 11: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 12: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 28: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 13: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 4: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 5: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 8: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 

	Button 25: 
	Button 26: 
	Button 27: 


